
COMUNE DI VIGNATE
Città Metropolitana di Milano

DECRETO SINDACALE n. 9 del 22/07/2024 

OGGETTO: NUOVI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DELLA BIBLIOTECA 
COMUNALE DI VIGNATE ”LA FONTE”  

IL SINDACO

Ritenuto come il ruolo delle Biblioteche non deve essere meramente quello di conservare e 
custodire collezioni di documenti, ma è essenzialmente quello di promuovere la cultura, la 
conoscenza e l’accesso al sapere per la realizzazione della libertà intellettuale di ogni individuo;

Ritenuto che, per adempiere pienamente a questo scopo, le Biblioteche devono divenire luoghi di 
incontro, di socializzazione e di convivialità di un pubblico sempre più vasto;

Considerato, quindi, opportuno ampliare gli orari di apertura al pubblico per favorire un maggior 
accesso della cittadinanza agli spazi della Biblioteca comunale, come di seguito indicato: 

Biblioteca Comunale
“La Fonte”

Lunedì mattina: dalle 10.00 alle 12.30
              pomeriggio: dalle 14.00 alle 18.30

Martedì: dalle 9.00 alle 12.30

Mercoledì: chiusura settimanale 

Giovedì mattina: dalle 10.00 alle 12.30
              pomeriggio: dalle 14.00 alle 18.30

Venerdì mattina: dalle 10.00 alle 12.30
               pomeriggio:dalle 14.00 alle 18.30

Sabato: dalle 9.00 alle 12.30

Visti:
 Lo Statuto comunale
 l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 267/2000 
 l’art. 2, comma 1 del D.Lgs. 165/2001

DECRETA



1. che a far data DAL MESE DI SETTEMBRE 2024 i nuovi orari di apertura al pubblico della 
Biblioteca Comunale di Vignate “La Fonte” saranno i seguenti:

Biblioteca Comunale
“La Fonte”

Lunedì mattina: dalle 10.00 alle 12.30
              pomeriggio: dalle 14.00 alle 18.30

Martedì: dalle 9.00 alle 12.30

Mercoledì: chiusura settimanale 

Giovedì mattina: dalle 10.00 alle 12.30
              pomeriggio: dalle 14.00 alle 18.30

Venerdì mattina: dalle 10.00 alle 12.30
               pomeriggio:dalle 14.00 alle 18.30

Sabato: dalle 9.00 alle 12.30

2. di trasmettere il presente decreto al Responsabile di Settore competente perché adegui 
l’operatività della Biblioteca secondo le modalità sopra indicate;

3. di disporre che l’avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio online, nella home page del sito del 
Comune di Vignate e presso la Biblioteca.

 

Il Sindaco 
Diego Boscaro 


